
 
28 мая 2015 года № 112 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 

по вопросам отмены избыточных требований при оказании 

муниципальных услуг 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.06.2015 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 6 Положения о предоставлении в аренду и безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 20 января 2011 года 

№ 3 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 мая 2011 

года № 117, от 18 августа 2011 года № 170, от 29 сентября 2011 года № 205, от 

24 ноября 2011 года № 253, от 31 мая 2012 года № 56, от 13 сентября 2012 года 

№ 156, от 25 октября 2012 года № 169, от 28 февраля 2013 года № 20, от 30 мая 2013 

года № 77, от 5 сентября 2013 года № 133, от 24 апреля 2014 года № 71, от 29 мая 

2014 года № 84, от 28 августа 2014 года № 143, от 25 сентября 2014 года № 170, от 

13 ноября 2014 года № 217, от 26 февраля 2015 года № 18), следующие изменения: 

1) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции: 

"3) если заявитель является иностранным лицом, надлежащим образом 

заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица или физического лица в качестве индивидуального 

предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего 

государства, полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты обращения;"; 

2) дополнить частью 31 следующего содержания: 

"31. Заявитель вправе представить выписку из Единого государственного 

реестра юридических лиц или засвидетельствованную в нотариальном порядке 

копию такой выписки, выписку из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой 

выписки. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или 

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 

должна быть выдана в срок, не превышающий 30 дней до дня подачи документов, 

указанных в части 3 настоящей статьи. 

В случае, если заявитель не представил выписку из Единого государственного 

реестра юридических лиц или засвидетельствованную в нотариальном порядке 

копию такой выписки, выписку из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой 



2 

выписки функциональный орган Администрации города Костромы, уполномоченный 

в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом города Костромы, 

запрашивает в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических 

лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей, сведения, 

подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в Единый государственный 

реестр юридических лиц, Единый государственный реестр индивидуальных 

предпринимателей 

2. Внести в статью 8 Положения о муниципальной поддержке инвестиционной 

деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в городе Костроме, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 29 мая 2014 года № 83 (с 

изменением, внесенным решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года 

№ 191), следующие изменения: 

1) пункты 1 и 2 части 1 признать утратившими силу; 

2) дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. Субъект инвестиционной деятельности вправе представить к заявлению, 

указанному в части 1 настоящей статьи, следующие документы: 

1) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей), выданную органом, осуществляющим 

государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве 

индивидуальных предпринимателей, или засвидетельствованную в нотариальном 

порядке копию такой выписки, в Администрацию города Костромы. Выписка из 

Единого государственного реестра юридических лиц или выписка из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей должна быть выдана в 

срок, не превышающий 30 дней до дня подачи документов, указанных в части 1 

настоящей статьи; 

2) засвидетельствованную в установленном порядке копию свидетельства о 

постановке на учет юридического лица (индивидуального предпринимателя) в 

налоговом органе по месту нахождения на территории города Костромы. 

В случае, если указанные в настоящей части документы не представлены 

субъектом инвестиционной деятельности, указанные документы Администрация 

города Костромы запрашивает в органе, осуществляющем государственную 

регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных 

предпринимателей.". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


